
Druk Nr 1015 
 

Uchwała Nr LXXIV/ ….. /2024 
Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada 
Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§1 
Rada Miejska Leszna postanawia uznać petycję nr OR.152.6.2024 przeciwko 
lokalizacji kasyna gry w Hotelu Wieniawa w Lesznie przy ul. Rynek 29 za bezzasadną. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały Nr LXXIV/ ….. / 2024 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 
 
W dniu 4 marca 2024 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja  

nr OR.A.152.6.2024 przeciwko lokalizacji kasyna gry w Hotelu Wieniawa w Lesznie 

przy ul. Rynek 29. 

 

Protest mieszkańców w formie petycji, skierowany do Rady Miejskiej Leszna jest 

odpowiedzią na wnioski w sprawie lokalizacji kasyna gry w lokalu zlokalizowanym  

w Lesznie przy ul. Rynek 29 (Hotel Wieniawa). 

 

Zdaniem autora petycji, niedopuszczalne jest aby na starówce, w ścisłym sercu miasta 

w otoczeniu zabytków, życia kulturalno-społecznego miasta, bliskiej lokalizacji kilku 

placówek oświatowych, edukacyjnych oraz miejsc przeznaczonych do odpoczynku 

leszczyńskich rodzin, którymi są parki miejskie, powstało kasyno gry. Budynek 

zlokalizowany w Lesznie przy Rynku nr 29 należy do najstarszych i najcenniejszych 

zabytków architektury mieszczańskiej w Lesznie. Z uwagi na prezentowane wartości 

zabytkowe – architektoniczne i historyczne został objęty indywidualną ochroną 

konserwatorską i wpisany do rejestru zabytków nr 188/2/A, na podstawie decyzji 

wojewódzkiego konserwatora zabytków z dnia 21.10.1963 r 

 

Co warto podkreślić, w odpowiedzi na wnioski o lokalizację kasyna, właściciele lokalu 

zlokalizowanego w Lesznie przy ul. Rynek 29 skierowali do Biura Rady Miejskiej 

korespondencję, w której informują o braku zgody na otwarcie kasyna w budynku 

Hotelu Wieniawa. 

 

Ponadto w dniu 8 marca br. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęły 

oświadczenia pełnomocnika wnioskodawców o wycofaniu wniosków w sprawie 

wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w lokalu położonym w Lesznie przy Rynek 29. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 12 marca 2024 roku 

zapoznała się z treścią petycji oraz korespondencją dotyczącej tej tematyki. Wobec 

powyższego oraz w związku z wycofaniem wniosków w sprawie wydania opinii  

o lokalizacji kasyna gry w lokalu położonym w Lesznie przy Rynek 29 członkowie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują Radzie Miejskiej Leszna uznanie 

petycji za bezzasadną. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   

 


